要闻·广告2024年 10月 10日 星期四

E-mail：ycdaily@126.com

为切实解决城市低收入、中等偏下收入、新就业无房职
工、外来务工人员家庭住房困难问题，根据山西省人民政府
办公厅《关于印发山西省保障性住房建设管理办法等六个办
法的通知》（晋政办发〔2012〕70 号）和运城市人民政府办公
厅《关于印发运城市保障性住房建设管理实施细则等六个实
施细则的通知》（运政办发〔2014〕3 号）等文件规定，经市委、
市政府研究决定，启动中心城区公共租赁住房选房工作，现
就相关事宜公告如下。

一、基本情况
惠民嘉园公共租赁住房项目位于槐东路以东、学苑路以

西、规五十七路以南、舜帝街（原关公街）以北，标准户型共 7
个，分别为：

4#A 户型：47.72㎡，4#B 户型：51.25㎡，4#C 户型：49.81
㎡，4#D 户型：46.79㎡。

5#A 户型：49.43㎡，5#B 户型：51.20㎡，5#C 户型：50.75

㎡。
二、选房对象
本次选房对象为：通过公共租赁住房申报、审核并经公

示符合条件的申请人。
三、选房方式
本次选房采用目前最科学、最透明、最稳定、最公正的

“线上云选房”方式，将符合条件的申请人信息录入选房系
统，约定选房时间进行线上选房；本次选房结束后，因公共租
赁住房申报为常态化受理，故此后审核通过的公共租赁住房
保障家庭，申请人按申报、审核顺序在可选房源内自助选房
分配。运城市住房保障和房地产服务中心将通过媒体向社会
公布选房结果。

四、选房流程
（一）线上选房须知
1. 根据申请人名单制作选房人数据库并将申请人名单

录入选房系统；
2. 本次选房实行线上选房，其间选房人的手机号码、微

信会收到一次或者数次提示，请及时根据提示内容参与线上
选房演练。为确保选房人顺利选房，请选房人务必留意相关
信息；

3. 申请人选定住房后，请在 10 月 31 日前到惠民嘉园物
业办理相关手续。

4.全程监督人员名单
市住建局机关纪委：王伟林 严沁峰
新闻媒体：姜 桦 祁克宁
监督电话：0359-2222967 0359-2281101

（二）线上测试选房阶段
2024 年 10 月 16 日-10 月 17 日进行线上选房模拟演练 2

次，具体时间及主要模拟演练事项如下：
1.主要测试参与人是否能顺利登录线上选房系统，测试

手机号、姓名、身份证号是否一致等基础信息；
2. 选房人能否正常登录线上选房系统、扫码、前期遗留

问题是否已经解决、浏览房源信息、收藏意向房源、模拟选房
等；

3.测试期上午 10 点 08 分开始进行全面模拟演练选房程
序，系统提前 30 分钟开放，方便选房人浏览、收藏意向房源，
10 点 08 分准时开始模拟选房。此次模拟选房结果不留存，结
束即清空数据。

（三）线上正式选房阶段
正式选房时间为：2024 年 10 月 18 日上午 10 点 08 分。系

统提前 30 分钟开放，可以浏览、收藏意向房源，10 点 08 分正
式选房开始，11点 08分选房结束。

线上选房咨询电话：0359-2222195
运城市住房和城乡建设局

2024年 10月9日

关于运城市中心城区公共租赁住房选房工作安排的公告

●本人王鹏（身份证号：142724198001212717）不慎将购买运城恒大悦龙台 7-
403 号房收据（收据编号：0074237，金额：369403 元，日期：2020 年 6 月 11 日）丢失，声
明作废。

●本人王艳萍（身份证号：142724198211032765）不慎将购买运城恒大悦龙台 7-
402 号房收据（收据编号：0074238，金额：349403 元，日期：2020 年 6 月 11 日）丢失，声
明作废。

●不慎将周建华残疾证（证号：14270219600108001642）丢失，声明作废。

遗
失
声
明

（上接第一版）
习近平强调，各级党委和政府要加强对红

十字工作的领导和支持，为红十字会依法履职
创造良好环境和条件。希望全国广大红十字工
作者、会员、志愿者牢记初心使命，勇担时代重
任，在矢志奋斗中书写中国红十字事业高质量
发展新篇章。

中国红十字会第十二次全国会员代表大会
9 日在京开幕，会上传达习近平致信。国家副
主席韩正出席开幕式并会见全体代表。

中共中央政治局委员、国务院副总理刘国中
在开幕式上代表党中央、国务院致辞并参加会
见。他说，中国红十字会第十一次全国会员代表
大会以来，在以习近平同志为核心的党中央坚强
领导下，红十字事业取得显著成绩。新时代新征
程，中国红十字会要深入贯彻习近平新时代中国
特色社会主义思想，加强党的全面领导，确保正确
政治方向。强化“三救三献”本职工作，持续提升
业务能力，协助党和政府织密织牢民生兜底保障
网。深入推进红十字会改革，增强服务意识，锤炼

过硬作风，深化国际交流合作，为推动红十字事业
高质量发展作出新贡献。

全国人大常委会副委员长何维出席上述活
动。

大会开幕式由中国红十字会会长陈竺主持。
红十字国际委员会代表、红十字会与红新月会国
际联合会代表分别致辞。中华全国总工会书记处
第一书记徐留平代表群众团体致辞。会议表彰了
32 个全国红十字会系统先进集体和 10 名先进工
作者。

（上接第一版）
文化旅游产业磅礴发展的背后，是高质量

文化供给不断增强的时代缩影。
1978 年以后，随着关帝庙、普救寺、永乐宫

等文物古迹名胜景点的陆续对外开放，来运城
旅 游 观 光 览 胜 的 游 客 逐 年 增 多 。 1985 年 至
1997 年，运城先后开发出“寻根朝圣游”“黄土
高原民俗风情游”“欣赏壁画艺术游”等旅游线
路 十 余 条 ，对 外 开 放 的 旅 游 景 点 共 20 多 处 。
1991 年，关帝庙、普救寺、永乐宫、黄河大铁牛、
盐池被列入中国专项旅游线。1995 年，关帝
庙 、普 救 寺 被 评 为“ 山 西 省 十 佳 旅 游 景 点 ”。
1997 年，关帝庙、永乐宫、普救寺被列入国家 35
个王牌景点和 16条旅游专线。

2020 年，运城迎来撤地设市 20 周年。20 多
年来，运城文化旅游产业经历了从小到大、从弱
到强的发展过程，取得了令人瞩目的辉煌成
绩。近年来，我市连续举办了民俗文化旅游年、
美丽乡村百花节、关公文化旅游节等精品节庆
活动，不断加强旅游宣传推介，运城文化旅游影
响力得到进一步扩大，特别是推进关帝祖庙 5A
级景区打造，通过“两权分离”，成立关公文化研
究院，专职进行文物保护和文化研究，组建关公
文化旅游发展有限责任公司，将关帝祖庙、关帝
家庙、关帝圣像景区连为一体，打造标准化、高
档次的关公文化旅游景区。相关部门紧紧围绕

“吃住行游购娱”旅游六大要素，不断完善景区
景点基础设施建设，全市文化旅游产业保持了
良好的发展态势。

2024 年以来，我市紧紧围绕“打造山西省
旅游热点门户”工作目标，不断丰富产品供给，
增强游客旅游体验。数据显示，截至 6 月底，我
市 46 家 A 级旅游景区和岚山根·运城印象（共
47 家）累计接待人数 1039.2 万人次，同比增长
30.83%；累计门票收入 7255.5 万元，同比增长
58.03%；累计经营收入 16259.31 万元，同比增长
27.55% 。 其 中 ，9 个 重 点 景 区 累 计 接 待 游 客
448.71 万人次，同比增长 27.58%；累计门票收入
5568.99 万元，同比增长 52.54%；累计经营收入
11129.32万元，同比增长 23.52%。

与此同时，我市文旅项目建设不断加快。
据悉，2024 年全市文旅领域计划建设项目 33
个，年度计划投资 20.9 亿元，截至 6 月底开工项
目 20 个，已完成投资 6.784 亿元，投资完成率
32.5%；组织开展文化和旅游领域设备更新项目
申报，经统计，共推荐运城博物馆、运城市广播
电视台直播传输设备、盐湖区舜帝陵景区 3 个
项目申报；开展文旅康养经营主体深化年行动，
印发《运城市文化和旅游局关于深入开展文旅
康养经营主体深化年工作方案》，截至 5 月底，
我市文旅经营主体 8380 家，较 2023 年年底的
7836 家新增 544 家，净增长率 6.94%；绿水青山
中条新生态文旅经济示范带计划建设 40 个项
目，截至 6 月底已开工 32 个，开工率为 80%，年
度计划投资 21.34 亿元，已完成投资 5.84 亿元，
完成率为 27.65%。

公共文化服务体系不断完善

7 月 31 日，河东书房安邑古镇馆开展“致敬
八一·致敬英雄”建军节活动，数十名小学生通
过齐读绘本、编制老式军用包等，进一步触摸历
史的痕迹，接受红色教育。

在河东书房，“河东文化系列讲座”活动、五
子棋竞赛活动、“阅读悦美 共沐书香”读书节
主题活动、“全民读经典 书香润河东”《论语》
公益大讲堂等活动比比皆是。如今，河东书房
早已成为运城一张亮丽的名片。2023 年，河东
书房累计接待读者 21.3 万余人次，借阅 19.5 万
余人次，累计参与活动的读者 5.6 万余人次。随
着全民阅读的不断推进，河东书房正以一种崭
新的公共文化服务形态，为市民搭建阅读平台，
对满足人民群众日益增长的精神文化需求发挥
积极作用。

近年来，“河东书房”建设持续推进。截至
6 月，我市已建成“河东书房”52 家（其中，政府
主导建设 34 家，社会力量合建 18 家）。今年，全
市计划新建 14 家河东书房，目前正在建设推进
中。

忆往昔，1949 年新中国成立以后，社会
安定，经济发展，到 1984 年年底，运城共有
各种文化馆、俱乐部和文化设施 3060 个。撤

地设市后的 20 多年来，我市紧抓公共文化基础
设施建设，各级人民政府都成立了文化机构，配
备专人进行管理，不断完善市县乡村四级公共文
化服务设施建设，特别是近几年，组织实施公共
文化服务体系改革，整合县乡村三级公共文化资
源，建成了以县级文化馆、图书馆为总馆，以乡
村两级基层综合性文化服务中心为分馆的总分馆
制，推动基本公共文化服务标准化、均等化。

近年来，我市文化站评估定级达标率增多。
2024 年，相关专家深入全市 13 个县（市、区）对参
加评估定级的 94 个乡镇综合文化站进行了实地
复评，对各文化站实地情况及评估材料进行验收
复审，达标特级乡镇综合文化站的有 5 个，一级 27
个，二级 41个，三级 21个。

公共文化服务全面推进

白沙河畔清风徐徐、水光潋滟，灯光闪耀
下，台上鼓槌上下翻飞，冲天辫左右摇晃，舞蹈
队员脸上洋溢着明媚的笑容，台下响起一片片叫
好声……夏县“周末大家乐”群众文艺展演的现
场，彰显了“文化惠民”的服务理念，描绘出“文化
进万家”的运城缩影。

运城的群众文化活动历史悠久、源远流长，
1949 年以前，民间的文化活动主要是敲锣打鼓、
说书弹唱等表演活动。旧时，社火多在传统节日
和喜庆之时举行，这些文化活动和艺术表演均为
乡（镇）群众自发的文娱活动形式。新中国成立以
后，各类社火在原有基础上普遍发展提高，人民群
众利用这种传统的民间娱乐形式，庆祝各种节日
等。民间文艺活动也获得了新生，流行较为普遍
且具有地方特色的民间社火种类有锣鼓、高跷、花
鼓、龙灯、背冰、转灯、走兽、焰火等。

改革开放后，当时的运城行署文化局于 1979
年 8 月举办了第一届全区民间音乐调演。此后，
在每年春节、元宵节期间都会举办各类文艺调
演。随着经济的迅速发展，影剧院、图书室和文化
中心等文化娱乐机构和文化活动如雨后春笋，参
加人员也越来越多。在 1984 年的春节文艺活动
中，涌现出了别具特色的民间舞蹈，如《猪八戒背
媳妇》《寿星观花》等。新文化活动形式多样、内容
健康。2000 年撤地设市后，每年元宵节，市区两
级政府都在原河东广场或舜帝陵景区举办盛大的
民间社火表演，使市民在喜庆祥和的氛围中欢度
元宵佳节。

多年来，内容丰富的群众文化活动广泛开展，
从城镇到乡村，各项文化活动异彩纷呈，“四心剧
场”等文化惠民活动蓬勃开展；民间艺术瑰宝绛州
鼓乐、稷山高台花鼓等亮相央视春晚，走向国际舞
台；楹联文化网络遍及城乡且独具特色，“联卷河
东”气势宏大，我市荣膺“中国最佳楹联文化城市”
之美誉。

再看今朝，9 月 23 日至 24 日，我市第七届“我
有拿手戏”优秀群文节目大展演如火如荼，歌舞、
小品、高调、道情、快板、桌子戏等多种艺术形式，
反映迎国庆、庆丰收、倡清廉等不同内容，“展示了
我市精品民间艺术，进一步满足了群众精神文化
生活需求，提升了人民群众的文化获得感和幸福
感，对进一步挖掘本土文化，传承优秀民间艺术，
鼓励引导广大文化工作者努力创作更多接地气、
传得开、留得下的优秀文艺作品有着积极意义。”
市文化馆相关负责人说。

据统计，我市持续推进“五个一批”群众文化
惠民活动。截至今年 6 月底，全市 482 支文艺小分
队共演出 9498 场，完成年度任务 65.68%，全市 225
名乡土文化能人艺人共组织开展各类培训活动
2377 场，完成年度任务 88.04%，全市 465 名乡村文
化带头人共组织开展各类活动 3815 场，完成年度
任 务 68.37% ，送 戏 下 乡 共 完 成 1139 场 ，完 成 率
112.21%，超额完成年度任务。另外，成功承办了
山西省群众文化服务品牌活动“美丽乡村”2024
年山西省乡村村晚大比拼，“五个一批”群众文化
惠民工程全部超额完成上半年任务要求。

文化底蕴愈发浓厚

在 2023 年年底举行的一场为期 20 天的大型
公众考古活动中，近 500 名群众通过线上报名，跟
随考古工作人员的脚步，走进夏县辕村遗址、绛县
西吴壁遗址、夏县东下冯遗址、闻喜上郭古城与邱
家庄墓地、芮城坡头遗址、垣曲北白鹅墓地，实地
参观考古发掘工地，近距离观摩出土遗存，聆听专

家现场讲解。
运城历史文化底蕴深厚，境内文物古迹星罗

棋布。新中国成立后，在境内曾进行过多次全国
不可移动文物普查，全市不可移动文物达 6205
处，102 处全国重点文物保护单位位居全国地级
市之首，有“国宝第一市”之称。

值得一提的是，芮城的西侯度遗址是 1959 年
发现的一处更新世早期的文化遗址，把人类用火
的历史推到了 243 万年以前。而在夏县的西阴遗
址中发现了蚕茧化石，说明早在原始社会，运城先
民就已开始植桑养蚕。1961 年，国务院公布第一
批文物保护单位，永乐宫一处入选。此后，我市文
物保护单位入选不断增多，在全国名列前茅直至
成为全国地级市第一。

改革开放后，博物馆建设进入快速发展时期，
1979 年开始筹建全省第一个地级博物馆河东博
物馆，1986 年正式对外开放，举办了“河东历史文
物陈列”和“河东戏曲文物陈列”等展览。2000 年
后，博物馆成长条件得到极大改善。

自 2016 年以来，市委、市政府不断加大文物
保护力度，出台了《运城市进一步加强文物工作实
施方案》，将文物保护经费纳入财政预算，从每年
200 万元提高至 2000 万元。2018 年 6 月，永乐宫
文管所更名为永乐宫壁画保护研究院，国家、省、
市先后投入专项资金 6000 万余元，市政府从 2019
年起每年为永乐宫列支 300 万元专项保护经费，
切实加强永乐宫壁画保护工作。文物保护维修和
基础设施建设得到了长足发展，先后编制完成了
蒲津渡与蒲州故城遗址、禹王城遗址、绛州文庙等
12 个国保单位的整体保护规划，并得到省政府公
布；全市国保中的 62 处古建筑类文物得到保护；
运城博物馆和 19 处国保单位完成了智能安全综
合防护体系建设；万泉文庙、福胜寺、夏县文庙等
十余处国保、省保单位完成了消防安全工程；积极
组织开展“文明守望工程”，动员社会力量积极参
与文物保护利用，目前我市已认领认养的市、县级
文物保护单位共有 23 处，有力地推进了全市文物
保护事业的繁荣发展。

近年来，我市通过系统性的保护、发掘和研究
工作，不断创新文物保护利用形式，将文物保护和
科技深度融合，让丰富的历史遗存焕发新的光
彩。同时，坚持加强文物保护各项工作，文物工作
不断深化，做好地上文物保护工作，加强项目储
备，积极督促各县根据省文物局要求，目前国保、
省保文物保护单位立项申报计划已上报至省文物
局，包括国保项目 37 个；在地下文物保护方面，共
完成 5 家矿区采矿权的六部门核查和 4 项建设项
目用地预审工作；组织我市 12 名选手参加了山西
省第四届红色故事讲解员大赛初赛，8 名选手进
入决赛，最后 6 名选手获奖 ；“5·18 国际博物馆
日”，中国博协正式公布了第五批全国博物馆定级
评估结果，运城博物馆晋升为国家一级博物馆。
至此，刚刚揭牌的关公文化博物馆一起步就是国
家一级博物馆的“超强姿态”。

在“国宝出彩 运城礼物”2024 年运城非遗
文创新品推介暨“运城礼物”非遗市集活动现场，
10 件运城非遗文创新品与公众见面，关公银像、

《河东十三邑中华编年史》读写绘、永乐丝语、“黑
泥蜜语”护肤套盒等受到消费者的欢迎。此外，非
遗市集还设置了市集寻宝、锦鲤彩蛋、体验课堂等
趣味活动，让市民游客零距离感受运城非遗的璀
璨魅力。

运城非遗文创新品推介暨“国宝出彩运城礼
物”非遗市集活动，以运城博物馆为主场，与万达
广场、苏宁广场、吾悦广场形成四大市集联动，开
设“运城礼物”非遗市集，云集运城各级非遗传统
技艺超 60 家，展示售卖好看、好用、好玩的非遗文
创产品，邀约国家级非遗代表性传承人举办大师
签售会，通过“非遗+潮流”“非遗+创意”“非遗+旅
游”等创新方式，让运城非物质文化遗产焕发新的
生命力，生动诠释“国宝第一市 天下好运城”的
文化内涵和城市品牌形象。

“《黑神话：悟空》取景关帝庙的建筑，在我们
的关公文创系列产品中也有飞龙在天流沙冰箱
贴、崇宁殿冰箱贴、气肃千秋冰箱贴等，目前，我们
也针对部分文创产品推出了限时折扣活动。当
然，我们的关公文创团队也在积极关注市场需求
变化，吸纳游客意见，满足群众需求，现团队正计
划推出黑悟空系列的联名文创，希望大家来到运
城不仅能把文创产品带回家，更能将运城的文化
历史带回家，激发起人们继续探索历史的动力。”
山西关夫子文化传媒有限公司相关负责人说。

厚植文化底蕴 鲜亮“运城”色彩

本版责编 冯婷婷 校 对 郝鹏飞 美 编 冯潇楠

当前经济形势和经济政
策备受关注。10 月 8 日，国务
院新闻办举行新闻发布会，
国家发展改革委负责人介绍
了“系统落实一揽子增量政
策 扎实推动经济向上结构
向优、发展态势持续向好”有
关情况。

五方面政策打出
组合拳

国家发展改革委主任郑
栅洁介绍，针对当前经济运
行中的新情况新问题，党中
央、国务院科学决策、果断出
手，在有效落实存量政策的
同时，围绕加大宏观政策逆
周期调节、扩大国内有效需
求、加大助企帮扶力度、推动
房地产市场止跌回稳、提振
资本市场等五个方面，加力
推出一揽子增量政策，推动
经济持续回升向好。

“我们既重视发力解决
当下存在的困难和问题，更
关注、更重视解决经济中长
期发展中的重大问题，强化
打基础、利长远、可持续、稳
中有进，推动高质量发展。”
郑栅洁说，下一步，我们将和
各部门、各地区一起，全面贯
彻、加快落实党中央、国务院
决策部署，系统落实一揽子
增量政策，打出一套组合拳，
打 通 政 策 落 实 中 的 堵 点 卡
点，扎实推动经济稳定向上、
结构不断向优、发展态势持
续向好。

有利于企业生产
经营和健康发展的政
策不会停、不会少

郑栅洁介绍，加大助企
帮扶力度方面，要进一步规
范行政执法单位涉企行政执
法行为，更多采取包容审慎
监管和柔性执法方式，不能
违规异地执法和趋利执法，
不 能 乱 罚 款 、乱 检 查 、乱 查
封。同时，根据梳理，今年底
还将有部分税费支持、失业
保险援企稳岗、技能提升补
贴等政策要到期。相关部门
将在研究评估基础上，加快
明确政策是否延续实施，如
延续实施，尽快明确延续实
施的期限。

“有利于企业生产经营和健康发展的政
策不会停、不会少。”郑栅洁表示。

明年要继续发行超长期特别
国债并优化投向

在投资方面，重点是扩大有效投资，加快
形成实物工作量。

国家发展改革委梳理分析，续建基础设
施、农业转移人口市民化、高标准农田建设、
地下管网建设、城市更新等领域增量资金需
求较大。以地下管网建设改造为例，有关方面
预计在未来 5 年需要改造的城市燃气、供排
水、供热等各类管网总量将近 60 万公里，投
资总需求约 4万亿元。

郑栅洁表示，明年要继续发行超长期特
别国债并优化投向，加力支持“两重”建设。国
家发展改革委将在年内提前下达明年 1000
亿元中央预算内投资计划和 1000 亿元“两
重”建设项目清单，支持地方加快开展前期工
作、先行开工实施。

加大“十四五”规划 102项重
大工程的推进力度

国 家 发 展 改 革 委 副
主任刘苏社介绍，“十四
五”规划 102 项重大工程
涉及的 5100 个具体项目，
92％ 的 项 目 已 经 开 工 建
设 或 者 已 经 建 成 。下 一
步，将进一步加大统筹协
调力度，推动尚未开工的
409 个 项 目 尽 快 开 工 建
设 ，确保到明年底“十四
五”规划 102 项重大工程
顺利收官。

他还介绍，要加快完
善 民 营 企 业 参 与 国 家 重
大项目建设的长效机制，
重 点 是 持 续 做 好 优 质 项
目的推介，推动更多民间
资 本 参 与 铁 路 、能 源 、水
利 等 重 大 基 础 设 施 项 目
建设，加快筛选形成新一
批 全 国 重 点 民 间 投 资 项
目清单。

加快推动以人
为本的新型城镇化
建设

今年 7 月，国务院印
发的《深入实施以人为本
的 新 型 城 镇 化 战 略 五 年
行 动 计 划》正 式 发 布 。国
家 发 展 改 革 委 副 主 任 郑
备表示，为加快推动以人
为本的新型城镇化建设，
在一揽子增量政策中，重
点围绕行动计划部署，加
大政策支持和实施力度。

郑 备 说 ， 在 实 施 新
一 轮 农 业 转 移 人 口 市 民
化 行 动 方 面 ， 聚 焦 破 除
1.7 亿多进城农民工及其
随 迁 家 属 市 民 化 过 程 中
的 堵 点 卡 点 ， 针 对 大 城
市 落 户 难 问 题 ， 重 点 加
快推动城区常住人口 300
万 以 上 城 市 放 开 放 宽 落
户 条 件 ， 全 面 设 立 街 道
社 区 公 共 户 口 ， 完 善 租
房 落 户 政 策 ； 针 对 农 业
转 移 人 口 最 关 心 的 教
育 、 医 疗 等 问 题 ， 加 大
超 长 期 特 别 国 债 对 人 口
集 中 流 入 城 市 普 通 高 中
建 设 、 医 院 病 房 改 造 等
项目的支持力度。

强化对国家布
局重大项目的用能
保障

用能保障是支撑高质量发展的重要方
面。国家发展改革委副主任赵辰昕介绍，要加
力实施国家重大项目能耗单列，研究将一批
符合国家重大生产力布局、提升产业链供应
链韧性和安全水平、支撑新质生产力发展的
重大项目纳入“十四五”能耗单列范围，相关
项目的能耗将不再计入项目所在地省级政府
节能目标责任评价考核范畴，强化对国家布
局重大项目的用能保障。

四方面措施促进就业

国家发展改革委副主任李春临说，国家
发展改革委将大力实施就业优先战略，加强
宏观政策协调配合，引导树立正确就业观念，
坚持依靠发展促就业。一是扩大有效需求创
造新的就业增长点，对吸纳就业效果好的项
目加大支持力度。二是因地制宜发展新质生
产力，培育壮大战略性新兴产业和未来产业，
创造更多知识技能型岗位。三是创新发展服
务消费，充分释放养老、家政、托育、物流等社
会服务领域的就业潜力。四是发挥职业教育、
技能培训对就业的促进作用。

（新华社北京10月 8日电）

推
动
经
济
持
续
回
升
向
好

我
国
加
力
推
出
一
揽
子
增
量
政
策

新
华
社
记
者

陈
炜
伟

申

铖

严
赋
憬